



**Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 15 июня 2021 г. № 11
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа
от 27.08.2019 № 15**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», пунктом 7.1 Положения об Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2016 № 390-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 27.08.2019 № 15 (с изменениями, внесенными приказом Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 23.06.2020 № 11) согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа



Н.Н. Козьмина

Приложение
к приказу Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной
безопасности
Ненецкого автономного округа
от 15.06.2021 № 11
«О внесении изменений в приказ
Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной
безопасности
Ненецкого автономного округа
от 27.08.2019 № 15»

**Изменения
в приказ Управления гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа от 27.08.2019 № 15**

1. В Приложении к Нормативным затратам на обеспечение функций казенных учреждений, подведомственных Управлению гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа:

1) в строке «Работники, замещающие общеотраслевые должности» пункта 2 цифры «31 725» заменить цифрами «36 100»;

2) в пункте 10:

в строке 96 цифры «852,67» заменить цифрами «1 900,00»;

в строке 101 цифры «7 300,00» заменить цифрами «8 000,00»;

строку 107 изложить в следующей редакции:

«

107	Телевизор	шт.	4	45 000,00
-----	-----------	-----	---	-----------

»;

в строке 119 цифры «180 100,00» заменить цифрами «235 000,00»;

дополнить строками 121-127 следующего содержания:

«

121	Оперативное запоминающее устройство	шт.	8	2 300,00
122	Гарнитура	шт.	12	3 467,50
123	Раскладушка туристическая	шт.	4	7 000,00
124	Фильтр для воды	шт.	1	3 990,00
125	Набор аксессуаров для экшн-камер	шт.	1	3 900,00
126	Кофр для снегохода	шт.	4	8 004,00

- 3) в строке 34 пункта 12.1 цифры «15 908,67» заменить цифрами «17 690,00»;
 4) в пункте 12.2:
 в строке 14 цифры «4 500,00» заменить цифрами «6 070,00»;
 в строке 19 цифры «30 000,00» заменить цифрами «39 690,00»;
 дополнить строками 33-38 следующего содержания:

«

33	Гидравлические ручные ножницы	шт.	1	23 325,00
34	Адаптер для подключения спасательного устройства	шт.	2	19 845,00
35	Пряжка для дыхательного аппарата	шт.	25	1 037,00
36	Мембрана для легочного автомата	шт.	2	3 418,00
37	Прибор для проверки костюмов закрытого типа	шт.	1	181 913,00
38	Жидкость для генератора дыма	шт.	1	1 674,00

»;

- 5) в пункте 12.3:
 строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Страховочная привязь	шт.	5	13 990,00
---	----------------------	-----	---	-----------

»;

- в строке 4 цифры «12 530,00» заменить цифрами «18 990,00»;
 в строке 26 цифры «32 500,00» заменить цифрами «57 132,00»;
 в строке 31 цифры «500,00» заменить цифрами «540,00»;
 дополнить строками 32-34 следующего содержания:

«

32	Станционная петля 100 см	шт.	4	798,00
33	Станционная петля 250 см	шт.	4	1 554,00
34	Блок-ролик	шт.	2	1 990,00

»;

- 6) в пункте 12.4:
 в строке 2 цифры «87 000,00» заменить цифрами «126 900,00»;
 в строке 25 цифры «29 555,00» заменить цифрами «30 606,00»;
 дополнить строками 31 и 32 следующего содержания:

«

31	Пила для резки льда	шт.	1	8 500,00
32	Водолазная станция быстрого развертывания	шт.	1	927 600,00

»;

- 7) в подпункте 1 пункта 13:
 в строке 3.1 цифры «58,67» заменить цифрами «63,41»;
 строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.2	Дизельное топливо		9 000	71,40
-----	-------------------	--	-------	-------

»;

8) пункт 16:
дополнить строками 1.10, 1.10.1-1.10.4 следующего содержания:

«

1.10	начальник КУ НАО «ПСС», заместитель начальника, начальник поисково-спасательного подразделения, спасатель	при рисках инфицирования дополнительно:		
1.10.1		перчатки медицинские	3 пары (дежурные) одноразовые	17,00
1.10.2		респираторы фильтрующие	3 штуки (дежурные) одноразовые	240,00
1.10.3		маски медицинские	3 штуки (дежурные) одноразовые	3,00
1.10.4		комплекты медицинские одноразовые из нетканых материалов, стерильные и нестерильные, комплект одежды защитный, комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты для оказания первичной медико-санитарной и первой помощи	3 комплекта (дежурные) одноразовые	1 000,00

»;

дополнить строками 3.5, 3.5.1 и 3.5.2 следующего содержания:

«

3.5	специалист по охране труда	при наружных работах дополнительно:		
3.5.1		куртка летняя из смешанных тканей	1 штука до износа	4 500,00
3.5.2		куртка зимняя с синтетическим утеплителем	1 штука до износа	15 800,00

».

2. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых подведомственными Управлению гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа казенными учреждениями:

- 1) в строке 30 цифры «40 000,00» заменит цифрами «45 000,00»;
- 2) дополнить строками 89 и 90 следующего содержания:

«

89	26.30.11	Рация авиационная	383	рубль			Тип диапазона количество каналов, тип батареи, емкость батареи, мощность, вес	авиационный, 200 каналов, Li-jn, 2000 мАч, 5 Вт, 350 гр. предельная цена 21 190,00 рублей		
90	26.30.11.190	водолазная станция быстрого развертывания	383	рубль			комплект	два баллона 12 л., пульт подачи воздуха ППВ-1В, маска водолазная ВМ-6 с 4 штырьковой телефонно-микрофонной гарнитурой связи, резервный источник воздуха, 2-компонентная КШС с заделками 60 м, телефонная станция на 1 водолаза предельная цена 927 600,00 рублей		

».